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Anwendungsbereich

Alfamino® ist eine Spezialnahrung auf Basis non-aller-
gener Aminosauren und eignet sich zur didtetischen
Behandlung von Sauglingen und Kleinkindern:

e Bei schweren Nahrungsmittelunvertraglichkeiten

¢ Bei schwerer KuhmilcheiweiRallergie, Sojaeiweil3-
allergie, Allergien gegen andere Nahrungsproteine

e Zur ausschlieBlichen oder erganzenden Erndhrung
von Geburt an

Produkteigenschaften:

¢ Proteinquelle: non-allergene Aminosauren (AAF)

o Mit strukturierten Lipiden, langkettigen, mehrfach
ungesattigten Fettsauren (LC-PUFA) und MCT-Fetten

e Lactosefrei
¢ Glutenfrei
¢ Angenehmer Geschmack

Dosierung:

e 3 gestrichene Messloffel (a 4,6 g) + 90 ml Wasser =
100 ml trinkfertige Nahrung

Lagerung:

Kiihl und trocken lagern. Nach dem Offnen innerhalb
von 3 Wochen aufbrauchen
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* GemalB der Neufassung der Arzneimittelrichtlinie (AM-RL) vom 18.12.2008/
22.01.2009 (Kapitel 1)

-

¥ Nestle

HealthScience »

Alfamino’

Second-Line Therapie bei

schwerer Kuhmilcheiweil3-

allergie

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke

(bilanzierte Diat).
Erstattungsfihig*

Nahrwertinformationen

BRENNWERT

Fett (44 %kcal), davon
- gesattigte Fettsauren
-MCT

- Linolsaure

- alpha-Linolenséaure

- Docosahexaensaure
- Arachidonsaure

Kohlenhydrate (45 %kcal), davon
- Zucker

- Lactose
Ballaststoffe
EiweiRaquivalente™ (11 %kcal)
Salz
MINERALSTOFFE
Natrium
Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Eisen
Zink
Kupfer
Mangan
Selen
Jod
VITAMINE
Vitamin A
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin K
Vitamin C
Thiamin
Riboflavin
Niacin

Vitamin B6
Folsaure
Vitamin B12
Biotin
Pantothensaure
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mg NE

mg
Mg
Mg

Hg
mg

100 g
2105
503
24,6
9,0
6,0
4,0
0,45
50

50

57
4,0
<0,05
0
13,3
0,45

180
570
420
410
280
46
5,0
5,0
0,40
0,05
13
76

660
75
14
50
70
0,50
1,1
4,1
9.1
0,38
60
1,5
13
3,9

OSMOLARITAT (13,9%ige Lésung) (mOsm/l) 300

NE: Niacindquivalent

** Entspricht der Summe der Aminosauren.
Gesamtstickstoff x 6,25 = 14,5 g Eiwei3/100 g



Detailinformationen zu Alfamino®

o Erndhrungsplan (Menge pro Mahizeit) o Zutatenliste

-

ALTER Mo Messiotl  proTag
1. - 2. Woche 90 3 6
3. - 4. Woche 120 4 5
2. Monat 150 5 5
3. - 4. Monat 180 6 5
ab 5. (7.)* 210 7 3-4
1 gestrichener Messloffel = 4,6 g

* Nur den beiliegenden Messloffel verwenden. Bei

der Verwendung von mehr Pulver als angegeben,
bekommt das Kind zu wenig Flissigkeit (Gefahr von
Dehydrierung), bei zu wenig Pulver bekommt es zu

wenig Nahrstoffe. Das Verhéltnis von Pulver zu Was-

ser nicht ohne arztliche Empfehlung andern.

** Beikost nur nach Ricksprache mit dem Kinderarzt

einflhren.

Glucosesirup, pflanzliche Ole (Sonnenblumendl, Rapsél,
verestertes Palmol), Aminosauren (L-Arginin-L-Aspartat,
L-Lysinacetat, L-Leucin, L-Prolin, L-Glutamin, L-Valin,
Glycin, L-Isoleucin, L-Threonin, L-Serin, L-Phenylalanin,
L-Tyrosin, L-Histidin, L-Alanin, L-Cystin, L-Tryptophan,
Magnesium-L-Aspartat, L-Methionin), mittelkettige Tri-
glyceride, Kartoffelstidrke, Mineralstoffe (Calciumgly-
cerophosphat, Kaliumchlorid, Calciumcitrat, Natrium-
citrat, Kaliumcitrat, Natriumphosphat, Magnesiumoxid,
Eisensulfat, Zinksulfat, Kupfersulfat, Kaliumiodid, Man-
gansulfat, Natriumselenat), Emulgator (E472c), Crypthe-
codinium cohnii Ol, Mortierella alpina Ol, Vitamine (C,
E, Niacin, Pantothenséure, B2, A, B1, B6, Folsaure, D,
K, B12, Biotin), Cholinbitartrat, Saureregulator (E330),
Taurin, Inositol, L-Carnitin. Glutenfrei. Unter Schutzat-

/

Bei der Zubereitung von Alfamino® ist auf ein hygi-

enisches Vorgehen zu achten: Frisch abgekochtes,
auf Zimmertemperatur abgekiihltes Wasser in die
Saugflasche geben, das Pulver mit dem Messloffel
hinzufiigen und gut schitteln.

Bestellinformation
Alfamino® Art.Nr. PZN
Dose
6x450g | 12317371 | 10810964
450 g (Einzeldose) ‘ 12317371 ‘ 09620276

mosphare verpackt. )

-

o Wichtiger Hinweis:

Muitter sollen ermutigt werden ihr Baby zu stillen, auch
wenn eine Kuhmilcheiweif3allergie vorliegt. Dies erfor-
dert eine qualifizierte Erndhrungsberatung, um jegliche
Quelle von KuhmilcheiweiB in der Erndhrung der Mutter
auszuschlieBBen.

Bei einer Entscheidung fiir eine Spezialnahrung ist die
auf dem Leaflet befindliche Gebrauchsanweisung zu
beachten. Nicht abgekochtes Wasser, nicht sterilisierte
Flasche, falsche Verdiinnung, unsachgemafle Lagerung,
Zubereitung und Nahrungsgabe kdnnen zu Erkrankungen
des Kindes fiihren.

Alfamino® ist ein Lebensmittel fir besondere medizini-
sche Zwecke (bilanzierte Diaten), das unter arztlicher
Aufsicht angewendet werden muss.

Alfamino® ist zur ausschlief3lichen Erndhrung geeignet
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fur Sauglinge ab Geburt.
- J

Nestlé Health Science
(Deutschland) GmbH
Lyoner Straf3e 23

D-60528 Frankfurt
Infoline: 0800 6647237
www.nestlehealthscience.de

HealthScience »

Stand: 10/2018, Anderungen vorbehalten



